[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.03.2020

                                                                                   № 276
г.  Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кореновский район
от 02 февраля 2018 года № 100 «О введении отраслевой системы
оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кореновский район»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 марта 2016 года № 133 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Краснодарского края», постановлением главы муниципального образования Кореновский район от 27 февраля 2020 года № 183 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация муниципального образования Кореновский район                        п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 02 февраля 2018 года № 100 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кореновский район» следующие изменения:
1.1. Приложения № 1 и № 2 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кореновский район изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Кореновский район:
- от 21 января 2019 года № 42 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 02 февраля 2018 года № 100 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кореновский район»;
- от 27 марта 2019 года № 423 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 02 февраля 2018 года № 100 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кореновский район».
3. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район А.А. Суворова.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации муниципального образования Кореновский район
от 19.03.2020 № 276

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об отраслевой
системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кореновский район

Базовые оклады и минимальные повышающие коэффициенты
к должностным окладам по профессиональным квалификационным группам руководителей, специалистов и служащих учреждений
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным группам
	Минимальный повышающий коэффициент

	1
	2
	3

	1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников
в области физической культуры и спорта первого уровня

	Базовый оклад – 6405 рублей

	1 квалификационный уровень
	дежурный по спортивному залу, сопровождающий спортсмена-инвалида первой группы инвалидности
	0,00

	2 квалификационный уровень
	спортивный судья, спортсмен, спортсмен-ведущий
	0,02

	2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников
в области физической культуры и спорта второго уровня

	Базовый оклад – 7180 рублей

	1 квалификационный уровень
	инструктор по адаптивной физической культуре, инструктор по спорту, спортсмен-инструктор, рабочий по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	0,00

	2 квалификационный уровень
	администратор тренировочного процесса, инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист, тренер, тренер по адаптивной физической культуре, хореограф
	0,04

	3 квалификационный уровень
	старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре, тренер по адаптивной физической культуре
	0,15

	3. Профессиональная квалификационная группа должностей работников
в области физической культуры и спорта третьего уровня

	Базовый оклад – 8925 рублей

	1 квалификационный уровень
	руководитель (начальник) отдела
	0,00

	4. Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Базовый оклад – 6389 рубля

	3 квалификационный уровень
	медицинская сестра
	0,22

	4 квалификационный уровень
	фельдшер
	0,28

	5. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	Базовый оклад – 10725 рублей

	2 квалификационный уровень
	врач по спортивной медицине
	0,15

».
Начальник отдела
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Кореновский район

        Н.В. Чистякова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации муниципального образования Кореновский район
от 19.03.2020 № 276

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению об отраслевой
системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кореновский район

Персональные повышающие коэффициенты к должностным окладам руководителей, специалистов и служащих учреждений
	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер персонального повышающего коэффициента

	1
	2
	3

	1
	Хореограф
	1,0 - 4,5

	2
	Старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	1,0 - 5,5

	3
	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре
	1,0 - 5,5

	4
	Инструктор по адаптивной физической культуре
	1,0 - 5,5

	5
	Инструктор по спорту
	1,0 - 5,5

	6
	Администратор тренировочного процесса
	1,0 - 6,5

	7
	Тренер спортивной сборной команды Краснодарского края (по виду спорта, спортивной дисциплине)
	1,0 - 6,5

	8
	Тренер
	1,0 - 7,0

	9
	Старший тренер по адаптивной физической культуре, старший тренер
	1,0 - 7,0

	10
	Спортсмен, спортсмен-инструктор, спортсмен-ведущий
	1,0 - 7,0

	11
	Спортивный судья
	0,0 - 1,5

	11
	Начальник отдела
	0,0 - 1,5

	12
	Медицинская сестра, фельдшер
	0,0 - 2,0

	13
	Врач по спортивной медицине
	0,0 - 2,5

Примечание:

Повышающие коэффициенты работникам устанавливаются с учетом разработанных в учреждении показателей и критериев оценки эффективности труда работников, включая механизм увязки размера оплаты труда работников учреждений с конкретными показателями качества и количества оказываемых услуг (выполняемых работ), если иное не установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края и муниципального образования Кореновский район.».
Начальник отдела
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Кореновский район

        Н.В. Чистякова